
 

 

1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ   ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 

Από το πρακτικό της  15ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

Αριθμός Απόφασης    414/2025 

ΘΕΜΑ:    Έγκριση τροποποίησης-επέκτασης της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 44784/05-08-2024 

σύμβασης για την «Προμήθεια αρδευτικού υλικού για τις ανάγκες του Τμήματος 

Συντήρησης Πρασίνου του Δήμου Αγρινίου για τα έτη 2024-2025», σύμφωνα με το 

άρθρου 132 παρ.2 του Ν 4412/2016.  

 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. 

Αναστασιάδη 1, σήμερα την  16
η
 του μήνα  Σεπτεμβρίου    του  έτους  2025,  ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη   και  ώρα  11:00 π. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ αριθμ:  

38282/12-9-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  κ. Βασίλειου   Φωτάκη που 

επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο  9  

τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (8 τακτικά και 1 αναπληρωματικό),  ο 

Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης. 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΣΚΟΡΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΔΑ: ΡΟ0ΟΩ65-ΦΙΝ



 

 

2 

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

7. ΚΑΨΑΛΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

8.ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

9. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ     (Αναπληρωματικό  μέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

Η  οποία  δεν προσήλθε   στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκε  . 

 

 

Παρόντες κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν και  οι  κ. κ:  

 Τζιώλης Δημήτριος   -    Γενικός Γραμματέας Δήμου Αγρινίου  

 Μποκώρος  Κων/νος- Πρόεδρος Κοινότητας  Αγρινίου 

  

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης η Γραμματέας –Πρακτικογράφος κ. 

Ντρατσέλου Παναγιώτα . 

 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  9
ο
 θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  

Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  συντρέχει κώλυμα ή 

ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & 

των άρθρων 1 & 7 του Ν. 2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  

θέματος. 

 

Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους   την  Έγγραφη  εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών     Δ. Αγρινίου   η  οποία   αναφέρει  τα εξής:  

         
«Έχοντας υπόψη  

1. Την υπ. αριθ.: 26394/10-04-2024 Διακήρυξη, με τίτλο «Προμήθεια αρδευτικού 

υλικού, για τις ανάγκες του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου Αγρινίου για τα έτη 

2024-2025», και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό,  

2. Την σύμφωνη γνώμη του αναδόχου ( αρ. πρωτ.: 35106/20-08-2025 Δήμου Αγρινίου) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 132 παρ. 2 του Ν.4412/2016  Τροποποίηση συμβάσεων κατά 

την διάρκειά τους”, καθώς και την σχετική πρόβλεψη (παρ.4.5) στην διακήρυξη του 

διαγωνισμού 

4. Το υπ αριθ. : 35456/25-08-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017434211 2025-08-25) Πρωτογενές 

αίτημα της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου. 

5. Την υπ αριθ. .:  44784/05-08-2024 (24SYMV015242180 2024-08-05) σύμβαση  της 

επιχείρησης ΤΕΧΝΟΜΟΤΟΡΣ Θ. ΚΑΙ Γ. ΓΟΥΡΝΑΡΗΣ ΙΚΕ (ΑΦΜ: 092974161, Δ.Ο.Υ. 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ )  

ΑΔΑ: ΡΟ0ΟΩ65-ΦΙΝ



 

 

3 

6. Το γεγονός ότι έχει εξαντληθεί το σύνολο της δαπάνης (προϋπολογισμός και 

ποσότητες) των παραπάνω συμβάσεων  

7. Το γεγονός ότι η τροποποίηση αυτή δεν μεταβάλλει την συνολική φύση της αρχικής 

σύμβασης, και ως μεταβολή, εμπίπτει και ικανοποιεί τις περιπτώσεις α και β της παρ. 

2 του άρθρου 132 του Ν 4412/2016. 

8. Την ανάγκη επέκτασης της σύμβασης  λόγω επιτακτικών αναγκών συντήρησης των 

αρδευτικών δικτύων του πρασίνου σε  κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Αγρινίου, 

μέχρι 31/12/2025. 

9. Την γνωμοδότηση της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της εν λόγω σύμβασης, η 

οποία προτείνει, να τροποποιηθεί - επεκταθεί η υπ αριθ.: 44784/05-08-2024 

(24SYMV015242180 2024-08-05) σύμβαση  της επιχείρησης ΤΕΧΝΟΜΟΤΟΡΣ Θ. ΚΑΙ Γ. 

ΓΟΥΡΝΑΡΗΣ ΙΚΕ (ΑΦΜ: 092974161, Δ.Ο.Υ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ ) σε ό,τι αφορά το οικονομικό αντικείμενο 

χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, όπως αναλυτικά αναγράφονται στο πρωτογενές 

αίτημα της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, δεδομένου ότι η τροποποίηση αυτή δεν 

μεταβάλλει την συνολική φύση της αρχικής σύμβασης, και, ως μεταβολή, εμπίπτει και 

ικανοποιεί  τις περιπτώσεις α και β  της παρ. 2 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016..  

 

 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σας παρακαλούμε για την λήψη απόφασης με την οποία 

εγκρίνετε: 

 

Να τροποποιηθεί - επεκταθεί η υπ αριθ. 44784/05-08-2024 (24SYMV015242180 2024-08-05) 

σύμβαση  της επιχείρησης ΤΕΧΝΟΜΟΤΟΡΣ Θ. ΚΑΙ Γ. ΓΟΥΡΝΑΡΗΣ ΙΚΕ (ΑΦΜ: 092974161, Δ.Ο.Υ. 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ ) σε ό,τι αφορά το οικονομικό αντικείμενο χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, 

δεδομένου ότι η τροποποίηση αυτή δεν μεταβάλλει την συνολική φύση της αρχικής σύμβασης, και, 

ως μεταβολή, εμπίπτει και ικανοποιεί  τις περιπτώσεις α και β της παρ. 2 του άρθρου 132 του Ν. 

4412/2016. 

    

     Το συνολικό ποσό με Φ.Π.Α. είναι 3.399,34 € και η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.35-6279.001 του 

προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 ως εξής: 

 

Α/Α CPV- ΕΙΔΟΣ M.M. ΠΟΣΟΤ. 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ  (€) 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕ ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ

ΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

25 
43323000-3  Σταλάκτες 

Ρυθμιζόμενοι 0- 160 l/h 

Απροσδι

όρισ 
100 0,09 9,00 

2,16 11,16 

55 

43323000-3  

Σταλλάκτηφορος   PE 4lt/h 

Φ16 ανά 30εκ. Συσκευασία 

100μ. 

Απροσδι

όρισ 
100 0,20 20,00 

4,80 24,8 

56 

43323000-3  

Σταλλάκτηφορος PE 4lt/h 

Φ20 ανά 30εκ. Συσκευασία 

Απροσδι

όρισ 
100 0,26 26,00 

6,24 32,24 

ΑΔΑ: ΡΟ0ΟΩ65-ΦΙΝ



 

 

4 

 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα όσα ανωτέρω 

εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο  

και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

(άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων  9   μελών . 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι        Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α   
 

 

Α.  Εγκρίνει την τροποποίηση – επέκταση της υπ’ αριθ. 44784/05-08-2024 

(24SYMV015242180 2024-08-05) σύμβαση  της επιχείρησης ΤΕΧΝΟΜΟΤΟΡΣ Θ. ΚΑΙ Γ. 

ΓΟΥΡΝΑΡΗΣ ΙΚΕ (ΑΦΜ: 092974161, Δ.Ο.Υ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ ) σε ό, τι αφορά το οικονομικό 

αντικείμενο χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, δεδομένου ότι η τροποποίηση αυτή 

δεν μεταβάλλει την συνολική φύση της αρχικής σύμβασης, και, ως μεταβολή, εμπίπτει και 

ικανοποιεί  τις περιπτώσεις α και β της παρ. 2 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016. 

    

     Το συνολικό ποσό με Φ.Π.Α. είναι 3.399,34 € και η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.35-

6279.001 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 ως εξής: 

100μ. 

60 

43323000-3  

Προγραμματιστής φρεατίου 

μπαταρίας 1 στάσης 

Απροσδι

όρισ 
15 57,20 858,00 

205,92 1063,92 

61 

43323000-3  

Προγραμματιστής φρεατίου 

μπαταρίας 2 στάσεων 

Απροσδι

όρισ 
15 58,00 870,00 

208,80 1078,8 

62 

43323000-3  

Προγραμματιστής φρεατίου 

μπαταρίας 4 στάσεων 

Απροσδι

όρισ 
8 59,00 472,00 

113,28 585,28 

116 
43323000-3  Ηλεκτροβάνα 

ρεύματος 1'' PGV100 

Απροσδι

όρισ 
9 13,20 118,80 

28,51 147,312 

117 
43323000-3  Μπέκ   PGJ   ½   

04 

Απροσδι

όρισ 
20 8,50 170,00 

40,80 210,8 

118 
43323000-3  Μπέκ  POP  -

UP  KONTO 10A 

Απροσδι

όρισ 
20 1,90 38,00 

9,12 47,12 

119 43323000-3  Μπεκ   PGJ 3/4 
Απροσδι

όρισ 
20 7,98 159,60 

38,30 197,904 

ΣΥΝΟΛΑ 2741,40 657,94 3.399,336 

ΑΔΑ: ΡΟ0ΟΩ65-ΦΙΝ



 

 

5 

 

Α/

Α 
CPV- ΕΙΔΟΣ M.M. 

ΠΟΣΟ

Τ. 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ  (€) 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛ

Ο ΜΕ 

ΦΠΑ 

ΤΙΜ

Η 

ΜΟΝ

ΑΔΑ

Σ 

ΣΥΝΟ

ΛΟ 

25 
43323000-3  Σταλάκτες 

Ρυθμιζόμενοι 0- 160 l/h 

Απροσδιό

ρισ 
100 0,09 9,00 

2,16 11,16 

55 

43323000-3  

Σταλλάκτηφορος   PE 4lt/h 

Φ16 ανά 30εκ. Συσκευασία 

100μ. 

Απροσδιό

ρισ 
100 0,20 20,00 

4,80 24,8 

56 

43323000-3  

Σταλλάκτηφορος PE 4lt/h 

Φ20 ανά 30εκ. Συσκευασία 

100μ. 

Απροσδιό

ρισ 
100 0,26 26,00 

6,24 32,24 

60 

43323000-3  

Προγραμματιστής φρεατίου 

μπαταρίας 1 στάσης 

Απροσδιό

ρισ 
15 57,20 858,00 

205,92 1063,92 

61 

43323000-3  

Προγραμματιστής φρεατίου 

μπαταρίας 2 στάσεων 

Απροσδιό

ρισ 
15 58,00 870,00 

208,80 1078,8 

62 

43323000-3  

Προγραμματιστής φρεατίου 

μπαταρίας 4 στάσεων 

Απροσδιό

ρισ 
8 59,00 472,00 

113,28 585,28 

11

6 

43323000-3  Ηλεκτροβάνα 

ρεύματος 1'' PGV100 

Απροσδιό

ρισ 
9 13,20 118,80 

28,51 147,312 

11

7 

43323000-3  Μπέκ   PGJ   

½   04 

Απροσδιό

ρισ 
20 8,50 170,00 

40,80 210,8 

11

8 

43323000-3  Μπέκ  POP  -

UP  KONTO 10A 

Απροσδιό

ρισ 
20 1,90 38,00 

9,12 47,12 

ΑΔΑ: ΡΟ0ΟΩ65-ΦΙΝ



 

 

6 

 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό       414/2025 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

 

 

 

 

 

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

11

9 

43323000-3  Μπεκ   PGJ 

3/4 

Απροσδιό

ρισ 
20 7,98 159,60 

38,30 197,904 

ΣΥΝΟΛΑ 

2741,4

0 657,94 3.399,336 

ΑΔΑ: ΡΟ0ΟΩ65-ΦΙΝ


		2025-09-17T12:29:40+0300
	Athens




